
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI
 

NOMOR 002/2.01/UNM/IX/2025
 

TENTANG
 

TUGAS MENGAJAR SEMESTER GANJIL
TAHUN AKADEMIK 2025/2026

 
REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI,

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi proses

perkuliahan dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
program studi di Universitas Nusa Mandiri;

b. bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada program studi di
Universitas Nusa Mandiri;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf a
dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Ganjil tahun akademik 2025/2026.

 
Mengingat  : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan

Dosen;
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminanan Mutu Pendidikan
Tinggi;

4. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor
82/E/O/2021 tentang Pemberian Izin Penggabungan Sekolah Tinggi
Manajemen Informatika dan Komputer Nusa Mandiri di Jakarta dan Akademi
Pariwisata Tridaya di Jakarta Menjadi Universitas Nusa Mandiri di Jakarta
yang diselenggarakan oleh Yayasan Indonesia Nusa Mandiri di Jakarta;

5. Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor 017/YINM/I/2025 tanggal
8 Januari 2025 tentang Statuta Universitas Nusa Mandiri;

6. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 029/2.01/UNM/VIII/2024
tanggal 28 Agustus 2024 tentang Peraturan Akademik Universitas Nusa
Mandiri;



7. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 001/2.01/UNM/IX/2024
tanggal 11 September 2024 tentang Penetapan Kalender Akademik Universitas
Nusa Mandiri Tahun Akademik 2024/2025;

8. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 010/2.01/UNM/VIII/2024
tanggal 09 Agustus 2024 tentang Sebaran Mata Kuliah Program Studi di
Universitas Nusa Mandiri Tahun Akademik 2024/2025;

 
Memperhatikan : Hasil rapat pimpinan tanggal 29 Agustus 2025 di Jakarta.

 
MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI TENTANG TUGAS
MENGAJAR SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2025/2026.

 
Kesatu : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada mata

kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini;
 
Kedua : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang berlaku

di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;
 
Ketiga : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;
 
Keempat : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.
Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : 1 September 2025

Rektor,

Prof. Dr. Ir. Dwiza Riana, S.Si, M.M, M.Kom, IPU,
ASEAN. Eng

Tembusan:
1. Ketua Yayasan Indonesia Nusa Mandiri
2. Ka. Divisi SDM
3. Wakil Rektor I Bidang Akademik
4. Ka. BAAK, BAKU & BTI
5. Dekan
6. Ka. Prodi
7. Ybs
8. Arsip



 

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

Nomor  : 002/2.01/UNM/IX/2025
Tanggal : 1 September 2025
 
 

Tugas Mengajar Semester Ganjil
Tahun Akademik 2025/2026

 
Nama  : SUPRIYADI
NIP     : 201909217
 
No. Mata Kuliah SKS Kelas Program Studi

1 ARSITEKTUR ENTERPRISE (399) 4 11.8A.12 - 11803
Sistem

Informasi (S1)

2 ARSITEKTUR ENTERPRISE (399) 4 11.8B.12 - 11804
Sistem

Informasi (S1)

3 DIGITAL CITIZENSHIP (288) 3 11.7A.09 - 11702
Sistem

Informasi (S1)

4 DIGITAL CITIZENSHIP (288) 3 11.8A.10 - 11802
Sistem

Informasi (S1)
5 DIGITAL CITIZENSHIP (288) 3 12.7B.12 - 12705 Informatika (S1)

Jumlah SKS: 17 

Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : 1 September 2025

Rektor,    

Prof. Dr. Ir. Dwiza Riana, S.Si, M.M, M.Kom, IPU,
ASEAN.Eng

Tembusan:
1. Ketua Yayasan Indonesia Nusa Mandiri
2. Ka. Divisi SDM
3. Wakil Rektor I Bidang Akademik
4. Ka. BAAK, BAKU & BTI
5. Dekan
6. Ka. Prodi
7. Ybs
8. Arsip



Dosen  :  SUPRIYADI 

Matakuliah  :  ARSITEKTUR ENTERPRISE    

SKS  :  4 

Kelas  :  11.8A.12 

Jumlah Mahasiswa  :  37 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 903-a8 26 

September 

2025 

 Konsep Dasar Arsitektur Enterprise - Pemahaman Kontrak kuliah 

- Pengenalan Arsitektur Enterprise 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:39 

Keluar: 

21:15:03 

02 903-a8 3 Oktober 

2025 

 Arsitektur Enterprise dan Instrumen Tata      

 Kelola 

- Menjelaskan tentang Arsitektur Enterprise dan     

  Instrumen Tata Kelola 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:33:07 

Keluar: 

21:16:00 

03 903-a8 10 

Oktober 

2025 

 Metode dan Kerangka Kerja - Menjelaskan tentang Metode dan Kerangka Kerja Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:56 

Keluar: 

21:15:57 

04 903-a8 17 

Oktober 

2025 

 Bahasa Arsitektur - Menjelaskan mengenai Bahasa Arsitektur Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:25 

Keluar: 

21:16:16 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

05 903-a8 24 

Oktober 

2025 

 Kompleksitas Arsitektur dan        

 Penggambaran Arsitektur Enterprise 

- Penjelasan mengenai Kompleksitas dan        

   Penggambaran Arsitektur Enterprise 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:33:58 

Keluar: 

21:15:50 

06 903-a8 31 

Oktober 

2025 

 Gambar Model dan Semantik pada   

  Arsitektur Enterprise 

- Menjelaskan tentang Gambar Model dan Semantik Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:30 

Keluar: 

21:16:12 

07 903-a8 7 

No1ember 

2025 

 Review materi Quiz - Review materi dan Quiz Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:33:50 

Keluar: 

21:16:20 

08 903-a8 14 

November 

2025 

(UTS) - Ujian Tengah Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:39 

Keluar: 

21:15:03 

09 903-a8 21 

November 

2025 

 Pengantar pada framework TOGAF Poin  

 Penting Framework TOGAF 

- Menjelaskan mengenai Framework TOGAF Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:06 

Keluar: 

21:16:59 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

10 903-a8 28 

November 

2025 

 Arsitektur Enterprise Menggunakan   

 TOGAF 

- Menjelaskan mengenai Arsitektur Enterprise   

   Menggunakan TOGAF 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:37 

Keluar: 

21:17:06 

11 903-a8 5 

Desember 

2025 

 Metode ADM Fase pada TOGAF ADM - Memberikan penjalesan tentang Metode ADM Fase   

  pada TOGAF ADM 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:30 

Keluar: 

21:16:39 

12 903-a8 12 

Desember 

2025 

 UML dan BPMN untuk Pemodelan   

 TOGAF 

- Menjelaskan tentang UML dan BPMN untuk   

  Pemodelan TOGAF 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:34 

Keluar: 

21:17:06 

13 903-a8 19 

Desember 

2025 

 Pengembangan permodelan Arsitektur   

 Teknologi Menggunakan Framework  

 TOGAF 

- Memberikan penjelasan tentang Pengembangan 

TOGAF  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:20 

Keluar: 

21:16:34 

14 903-a8 9 Januari 

2026 

 Presentasi hasil diskusi kelompok - Tugas perancangan arsitektur enterprise 

menggunakan togaf 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:33:29 

Keluar: 

21:16:26 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

15 903-a8 15 Januari 

2026 

 Presentasi hasil diskusi kelompok - Presentasi hasil diskusi kelompok Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:37:40 

Keluar: 

21:16:12 

16 903-a8 23 Januari 

2026 

 (UAS) - Ujian Akhir Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:12 

Keluar: 

21:15:56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Mahasiswa 11.8A.12 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11240222 Feri Dwi Anggoro 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

11240223 Erni Susanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11240226 Dinda Wulandari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11240231 R.R.Alifia Ali 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 9 

11240233 Herman Kuswanto Afandi 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 10 

11240235 Reza Ryantono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11240236 Pranciskus Asisi Bimantara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11240239 Johan Budiman 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 12 

11240244 Julianto Lasmana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11240249 Insan Rezqy Aghniya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11240253 Muhammad Aldi Firdaus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 12 

11240254 Putra Pradana Ardi Mahensa 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 11 

11240255 Guruh Supriyadi 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 9 

11240257 Irwan Sahrul Sidik 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11240261 Faishal Fuad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11240273 Restu Aradhea Ekatama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11240280 Solikul Imam 0 0 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 5 

11240281 Desi Martalia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11240286 Clief Benyal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 13 



11240287 Uli Artha Siallagan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 13 

11240289 Nurul Ailia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11240290 Jonatan Teofilus 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 1 9 

11240292 Mitha Rachmani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11240293 Amar Wirahadi Kusuma 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 11 

11240295 Muhammad Hafiz Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11240296 Rian Ardino 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11240299 Aby Soedopo 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 11 

11240301 Sandy Aditya Marifat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11240302 Seya Rashila Riezieq Noor 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11240304 Radita Tricahyani Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 13 

11240306 Satriaji 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 12 

11240307 Muhammad Dicky Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11240308 Fahmi Ariq 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11240311 Taufik Sulaeman 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 11 

11240313 Nunung Nurhasanah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11240314 Mia Meylinda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11240315 Putra Dwi Charisma 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

                                      

  Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  
         Jumlah hadir 35 35 36 37 33 34 35 37 29 36 30 34 34 31 29 37 

 
 



Penilaian Mahasiswa 11.8A.12    

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

11240222 Feri Dwi Anggoro 68 72 93 98 A 

11240223 Erni Susanti 94 94 100 98 A 

11240226 Dinda Wulandari 96 78 93 98 A 

11240231 R.R.Alifia Ali 78 78 100 98 A 

11240233 Herman Kuswanto Afandi 98 100 100 98 A 

11240235 Reza Ryantono 96 78 86 98 A 

11240236 Pranciskus Asisi Bimantara 100 98 100 98 A 

11240239 Johan Budiman 94 92 93 98 A 

11240244 Julianto Lasmana 96 98 93 98 A 

11240249 Insan Rezqy Aghniya 84 96 93 65 A 

11240253 Muhammad Aldi Firdaus 66 70 86 65 B 

11240254 Putra Pradana Ardi Mahensa 100 98 93 98 A 

11240255 Guruh Supriyadi 100 100 100 98 A 

11240257 Irwan Sahrul Sidik 88 88 100 65 A 

11240261 Faishal Fuad 98 72 86 50 B 

11240273 Restu Aradhea Ekatama 56 70 86 98 B 

11240280 Solikul Imam 92 90 100 98 A 

11240281 Desi Martalia 100 94 100 98 A 

11240286 Clief Benyal 70 74 93 98 A 



11240287 Uli Artha Siallagan 92 78 93 98 A 

11240289 Nurul Ailia 96 98 100 98 A 

11240290 Jonatan Teofilus 98 92 100 98 A 

11240292 Mitha Rachmani 96 92 100 98 A 

11240293 Amar Wirahadi Kusuma 64 82 93 98 A 

11240295 Muhammad Hafiz Setiawan 94 80 93 98 A 

11240296 Rian Ardino 98 100 93 98 A 

11240299 Aby Soedopo 68 72 93 98 A 

11240301 Sandy Aditya Marifat 94 94 100 98 A 

11240302 Seya Rashila Riezieq Noor 96 78 93 98 A 

11240304 Radita Tricahyani Ramadhan 78 78 100 98 A 

11240306 Satriaji 98 100 100 98 A 

11240307 Muhammad Dicky Putra 96 78 86 98 A 

11240308 Fahmi Ariq 100 98 100 98 A 

11240311 Taufik Sulaeman 94 92 93 98 A 

11240313 Nunung Nurhasanah 96 98 93 98 A 

11240314 Mia Meylinda 84 96 93 65 A 

11240315 Putra Dwi Charisma 66 70 86 65 B 

 

   

 

 


